philosophie la villa d'Academos, éloignée de la ville, et non seulement solitaire mais située dans une région pestilentielle : il faudrait, pensait-il, y mener contre la maladie une lutte incessante qui briserait les élans de la passion, de sorte que les disciples n'y éprouveraient plus d'autre plaisir qu'ils tireraient de l'étude. [...]

Généalogie : *Mobilitate histrionum* //

PIERRE ABÉLARD 1855 [>] [P], col. 160 – PIERRE ABÉLARD 1954 [>] [P], p. 57 – \*PIERRE ABÉLARD 1978 [>] [P], p. 92 – °PIERRE ABÉLARD 1992 [>] [P], p. 183 – PIERRE ABÉLARD 2002 [>] [P], p. 64.

### 324. [325] **Hildebortus Turonensis, Sermones (avant 1133)**

1133 est la date de mot d'Hildebort de Tours (ou de Lavardin).

HILDEBERT DE LAVARDIN 1854 [>] [P], coll. 339 et sqq.

#### 638.[325.1] *Sermones de Tempore* **14**[*In epiphania Domini sermo secundus*]

[...] Sileat Amos, quia Propheta non est, sed pastor vellicans sycomoros. Erumpat vox Ecclesiae, et dicat : Apparuit humanitas, et deitas Salvatoris nostri ; venit enim non tantum cum vino et oleo, sed etiam cum purpura et sacco. Christus quidem Deus et homo modo quaedam agebat, in quibus apparebat verus homo ; modo quaedam, in quibus apparebat verus Deus, quia modo →histrionum ludens, in varias species se alternatim transformabat ; De quo ludo dicit [Col. 410C] Sapientia : « Delectabar per singulos dies, ludens coram illo in orbe terrarum [Pr. 8:30] ; » die siquidem nativitatis, apparuit homo Deus. Dicat ergo Ecclesia : Domine Jesu, in Natali tuo inventus es habitus ut homo, paulo minor ab angelis effectus. Hodie vero tu *qui sedes super cherubim*, Dominus angelorum et hominum, *appare coram Ephraim, Benjamin et Manasse*. Ac si dicat : Domine Jesu, jam te vidimus reclinatum in praesepio, pannis involutum, vagientem inter animalia. Vidit te Maria, vidit te Joseph, viderunt te pastores ; et nunc tertia decima dies est quod haec facta sunt. Appare ergo hodie secundum quod sedes etiam super cherubim, et sic factum est.

[...]

[...] Et Christ, en effet Dieu et homme, agissait tantôt de manière à apparaître comme un vrai homme, tantôt de manière à apparaître comme un vrai Dieu, parce qu'il prenait alternativement différentes formes [*species*] à la manière des histrions. [...] [Gabay]

\*HILDEBERT DE LAVARDIN 1854 [P] [B], col. 410.

**325.[326] Rainardus Cistercensis, Instituta capituli generalis Ordinis Cistercensis (1134)**

RAINARD DE CÎTEAUX 1854 [P] [B], coll. 1725 *et sqq.*

639.[326.1] Cap. **71**[*De falsis vocibus*]

Viros decet virili voce →cantare, et non more femineo tinnulis, vel, ut vulgo dicitur, falsis vocibus →histrionicam imitari lasciviam : et ideo constituimus mediocritatem servari in cantu, ut et gravitatem redoleat et devotio conservetur.